公共下水道施設工事承認申請書　新規・変更　　表

年　　　月　　　日
稲城市公共下水道管理者
稲城市長　　殿
申請者	　住所

　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
※署名または記名押印

下水道法第16条に基づき、以下のとおり申請いたします。
	工事場所
	稲城市

	工事区分
	新設 ・ 改造 ・ 撤去 ・ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	構造物の
名称
及び数量
	管渠

	人孔

	公共ます

	取付管

	その他

	工事期間
	　　　　年　　月　　日　から　　　　　年　　月　　日まで

	施工者
	住所
代表者氏名
電話番号
担当者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞※署名または記名押印

	添付書類
	１．案内図　２．平面図　３．縦断面図　４．構造図
５．公図・登記簿謄本の写し（撤去工事のみの場合は不要）
※区画整理地内の場合は仮換地指定通知等の写しで可　６．その他

	備考
	【職員記入】□裏面の土地所有者の押印　□公共ます蓋の防護指導
□裏面の土地所有者の名義（申請者と別の場合は同意書）　□受付処理簿

	課　長
	係　長
	担　当

	収　受

※当申請書は、表・裏の両面印刷のみ
有効とします。
※裏面の土地所有者の欄については、
必ず押印をお願いします。

※撤去工事のみの場合は以下記入不要（公図・登記簿謄本も不要）　　　　　　　　　　裏

承諾事項
1 　下記私有地に公共下水道を設置（掘削・占有等）することを承諾します。
2 　公共下水道の設置のための土地占用（無期限）を承認し、これに係る占用料及び借地料等は一切無償とします。
3 　私有地内に設置された公共下水道について、維持管理に支障をおよぼす行為は一切しません。
4 　私有地内に設置された公共下水道を事情により改造等を行う場合は、市と協議します。
5 　私有地内に設置された公共下水道に、あらたに市が接続を必要と認めた場合は、その接続について、異議申したてはしません。
6 　この承諾事項の各項の内容は土地の所有権に変更があった場合も、これを継承します。また、新所有者への本項（承諾事項）の説明等は、旧所有者が責任をもって行います。
7 　本件に関して第三者からの異議申したて、権利の主張等があった場合は当方で責任をもって解決します。
8 　上記各項に定めのない事項、または予測しがたい事項が生じた場合は、市と協議します。

	公共下水道の
設置場所（地番）
	土　地　所　有　者
	印
	電話番号

	住　所
	氏　名